1
2

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ
	                          Дьаhал

	                г. Ленск
	                             Ленскэй к

	от «16» _марта__ 2022 года                                        № __01-04-470/2____

Об утверждении протокола заседания комиссии по отбору кандидатов для участия в фестивале «Muus Ustar» в качестве делегатов Ленского района
В соответствии с положением о проведении отборочного онлайн-конкурса видеовизиток кандидатов для участия в фестивале «Muus Ustar» в качестве делегатов Ленского района т 11.03.2022 № 01-19-20/22:

1. Утвердить протокол заседания Конкурсной комиссии по отбору кандидатов для участия в фестивале «Muus Ustar» в качестве делегатов Ленского района от 16.03.2022 №1, согласно приложению, к настоящему распоряжению.

2.  МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике» (И.о. председателя Великодной Т.И.):
2.1. Возместить авиабилеты делегатов Ленского района Ленск-Якутск-Ленск.
3. Источником финансирования является бюджет муниципального образования «Ленский район» по муниципальной программе «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Ленском районе», направление «Организация и проведение мероприятий в области муниципальной и   молодёжной политики».
4. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ленский район».

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам Н.Н. Евстафьеву.

	И.о. главы                                                                                Е.С. Каражеляско

                                 Приложение

                                                                    к распоряжению и.о. главы

                                                                    «__» _____________2022 г.

                                                                    № _______________
Протокол № 1
заседания Конкурсной комиссии по отбору кандидатов для участия в фестивале «Muus Ustar» в качестве делегатов Ленского района
г. Ленск

                                         «16» марта 2022 года

Присутствовали:

1) Е.С. Каражеляско – и.о. главы МО «Ленский район», председатель комиссии;

2) Н.Н. Евстафьева – заместитель главы по социальным вопросам МО «Ленский район», заместитель председателя;

3) Т.А. Осташкова – главный специалист по молодежной политике, секретарь;

      4) Н.М. Эндерс – начальник Управления социального развития МО «Ленский район»;

     5)  Т.И. Великодная – и.о. председателя МКУ «КМСП»;

     6)  А.Ю. Захария - начальник МКУ «Районное управление культуры»;

     7) Г.А. Перевалова – директор МКУ «Бизнес инкубатор»;

     8) А.С. Барбашова – и.о. директора МКУ ДО «Сэргэ».
Отсутствовали:
1) И.Н. Корнилова – начальник МКУ «Районное управление образования»;
2)  П.Л. Петров – директор МКУ «КФКиС»;

Повестка:

 1.
Рассмотрение видеовизиток кандидатов, представленных на комиссию;
Слушали: информировала секретарь комиссии Осташкова Т.А.

На рассмотрение комиссии представлено 15 видеовизиток, членам комиссии необходимо отобрать 8 кандидатов для участия в фестивале «MUUS USTAR» в качестве делегатов Ленского района:
	ТРЕК
	ФИО кандидата

	Трек "Кинематограф и искусство"
	Константинов Вячеслав Васильевич (худ. Рук. ЦК "Сарыада" с. Беченча)

	Трек «Танцевальный квартал»
	Березовская Дарья Павловна (Сэргэ)

	Трек «Молодой бизнес»
	1. Смирнов Алексей (Ленский технологический техникум)

	2. Фомина Мария (Ленский технологический техникум)

	3. Иван Петров(физ.лицо)

	4. Наталья Моисеева (ИП, дополнительное образование)

	5. Альберт Сотрудников (ООО, аренда инструментов)

	6. Сорокин Богдан Юрьевич

	Трек «Журналистика и блогинг»
	Журавлева Ксения (Журналист)

	Золотарева Юлия Алексеевна (Корреспондент)

	Белокриницкая Анастасия Александровна (Телеоператор)

	Трек "Киберспорт"
	Мотькин Вадим Вячеславович (Управляющий сервис центром)

	Трек «ESG»
	Никитина Кристина Николаевна (Сэргэ, педагог доп. образования)

	Трек «Музыка Якутии»
	Забелина Яна Игоревна (Сэргэ, рук. Детской вокальной студии)

	Волонтерство
	Мифтахов Денис Марсельевич (Волонтер)

Обменявшись мнениями, комиссия решила:

Утвердить 8 кандидатов для участия в фестивале «Muus Ustar» в качестве делегатов Ленского района в городе Якутске:
	ТРЕК
	ФИО кандидата

	Трек "Кинематограф и искусство"
	1. Константинов Вячеслав Васильевич (худ. Рук. ЦК "Сарыада" с. Беченча)

	Трек «Танцевальный квартал»
	2. Березовская Дарья Павловна (Сэргэ)

	Трек «Молодой бизнес»
	3. Наталья Моисеева (ИП, дополнительное образование)

	Трек «Журналистика и блогинг»
	4. Журавлева Ксения (Журналист)

	Трек "Киберспорт"
	5. Мотькин Вадим Вячеславович (Управляющий сервис центром)

	Трек «ESG»
	6. Никитина Кристина Николаевна (Сэргэ, педагог доп. образования)

	Трек «Музыка Якутии»
	7. Забелина Яна Игоревна (Сэргэ, рук. Детской вокальной студии)

	Волонтерство
	8. Мифтахов Денис Марсельевич (Волонтер)

Заместитель главы по соц. вопросам                                           Н.Н. Евстафьева